



INATSISARTUT

Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter

Dato: 2. december 2024

J.nr.: 01.31.06/24-01108

Orientering til Naalakkersuisut om Finans- og Skatteudvalgets beslutning fredag den 29. november 2024.

Merbevilling til Great Greenland's indhandling. Udvalgets sag nr. 01.31.06/24-01108.

”Naalakkersuisut **indstiller**,

at bevillingen på finanslovskonto 67.03.04 Sælskindsindhandling forhøjes med 3.000.000 kr. og,

at bevillingen på finanslovskonto 67.03.05 Besøgscentre og nationale seværdigheder nedsættes med 3.000.000 kr.

Finansudvalgets bemærkninger og spørgsmål

Udvalget godkender indstillingerne fra Naalakkersuisut, men opfordrer samtidig Naalakkersuisut til at tage de nødvendige initiativer på et tidligere tidspunkt for at sikre, at bevillingerne overholdes, eller at fremsende en tillægsbevillingsansøgning på det tidspunkt, hvor risikoen for merforbrug viser sig. Udvalget noterer sig, at den ansvarlige Naalakkersuisoq burde have været bekendt med situationen allerede i september.

Udvalget skal samtidigt henlede Naalakkersuisuts opmærksomhed på følgende tekst i Budgetregulativ 2008 om tillægsbevillingsansøgninger:

”Ingen udgift kan afholdes uden forudgående bevilling. Hvor der ikke i finansloven eller lovgivningen i øvrigt er hjemmel til at gennemføre en disposition, skal der derfor tilvejebringes bevillingsmæssig hjemmel forud for dispositionens gennemførelse. Der bør således ikke søges om merbevilling sidst i finansåret, når det er åbenlyst, at en budgetoverskridelse er uundgåelig. Årsagen til budgetoverskridelsen bør i stedet klargøres i regnskabsforklaringerne til landskassens regnskab.”

Endelig skal udvalget opfordre Naalakkersuisut til i øvrigt at forbedre kvalitetssikringen af de budgetbidrag, der fremsendes til udvalget i forbindelse med tillægsbevillingsansøgningerne. Udvalget henviser i den forbindelse til vejledningen herom i Budgetregulativ 2008.

Finansudvalgets beslutning

Med ovenstående bemærkninger godkender udvalget indstillingerne fra Naalakkersuisut.

Med venlig hilsen



Peter Olsen

Formand for Finans- og Skatteudvalget